delis assequi beatitudinem dicens: **D**omine deus
vtutum. i. angelorum laudi orationem meam.
scilicet pducendo ad beatitudinem aurib[us] percipe
Deus iacob. **P**rotector noster aspice deum.
scilicet ad peccates meas acceptando eas. Et respice in fa
ciem christi tui. scilicet ut facias quod peto propter christum
tui domini ielui merita: quod ex nob[is] non meremur tantum
bonum eternum. Unus et eccl[esi]a in fine o[mn]ium ut exau
dia[n]t nomen christi aponit di. Per dominum nostrum iesum
christum et h[ab]emot: quod per meritum christi o[ste]r effectum et ceterum.
Quia melior est dies vna in atrio tuis. scilicet
celestibus. sup militia. scilicet diez bonorum quod christi possunt
in propria vita. **A**legri abiectus esse. id est in humi
litate vivere sine qua non possum in beatitudinem
Iuxta illud luc. xviiij. **N**uicunq[ue] non receperit re
gnu velut parvulus non introibit in illud. In do
mino dei mei. id est in eccl[esi]a militante quod est dos
mus dei. magis quam habitare in tabernaculo
suis patrum. scilicet abudant diuitiis et honoribus cuius
seculi implicantibus ad petrum mortale. **Q**uia misse
ricordiam et beatitatem diligit deum. id est misericordiam
cui iusticia regata diligit. scilicet ad primum beatitudinis re
tribuendum gloriam. scilicet in propria et gloriā. scilicet in
futuro. dabit dominus. scilicet iusti. **N**on pri
uabit bonis. scilicet celestibus. eos qui abundant in
innocentia. scilicet perseverando. **D**eus fortis.
b[ea]tus homo quod sperat in te. id est spe formata
charitate: et non in bonis transitoriis: quia talis per
ueniet ad beatitudinem.

Psalmus. lxxxiiiij.

Benedixisti domine ter
ram tecum. In psalmo prophetas monet ut per
dem ad christum accedamus quod tunc b[ea]tificatione ei[us] me
reamur. Unus et eccl[esi]a in propagatione misse hunc psalmu[m]
mū legit ad sequendum b[ea]tificationem dicit ergo: **B**en
edixisti domine terram tuam. scilicet dando terram si
lui cuumveniente in carne. Nam enim quod est hoc gloriosum.
In regeneratione ade deus maledixit terre di. Ma
ledicta terra in operculo. Gen. iiij. **I**o. prophetas quenam
ter in aduentu christi promisit glorias agens et dicit. Ben
dixisti domine terram tuam. scilicet abolendo per aduentum tui fili
lii illam proximam terre maledictionem et querendo tue
gratiam b[ea]tificationem. Et declarans que sit ista benedi
ctio subdit: **A**ueristi captiuitatem iacob. **P**er filios iacob significans omnes iusti in christum
credentes: sicut et lucce. scilicet dicitur. Et regnat
bit in domo Jacob in eternum tecum. Nam captiuus
tas iacob. scilicet elector[um]: quod tenebantur sub potestate diabo
li est auersa per christum qui liberavit omnes.
Redemisti insquitatem plebis tue: open
ruisti omnia peccata eorum. scilicet quod captiuati tene
bant a diabolo. **O**rtigasti o[mn]em iram tuam: auer
sti ab ira indignationis tue. quod per christum gen[us]

humanum est reconciliatum de patri. **C**ouerte nos
de salutaris noster. ubi gloriam dic. quod per beatitudinem
ut pererit: hic iam orat ut vere sint futura et ipsa
an[no] Unus dicit. **C**ouerte nos. scilicet ad te cognoscendum per fidem
et amandam perfecte deum salutaris noster. scilicet salutatio[n]is
nisi nra. Et auerte iram tuam a nobis. scilicet quod incur
rimus ex peccato. **A**de. **N**uquid in eternum irasce
ris nobis. scilicet quod non cum tibi sit prius parcere et mi
sereri. aut excedes iram tuam a generatione in ge
nerationem. quod non. quod placaberis per satisfactionem
christi in eius passione et morte. **D**eus tu puerus. I
vicis ad nos per beatitudinem incarnationem tuam. yuifica
bis nos. scilicet per gratiam tuam et plebs tua letabitur in
te. scilicet per auctoritatem secundum beatitudinem sequenda. **O**nus
de nobis domine misericordiam tuam et salutare tuum
da nobis. scilicet filius tuus per quem saluabis nos.
Audi quid loquatur in me dominus. quod dicit. Non so
lum petro ut des eu nobis ad videndum sed da etiam
ad audiendum quod loquatur. scilicet eius doctrinam euangeliz
cam in messe. oportet proficiendol. quod loquetur pacem. I
Doc dicit. quod christi in doctrina et ex existitur principali
ter et finaliter in pace. scilicet spiritu habendo cum deo et ceterum. Un
nato christi angeli cecinerunt. **G**loria altissima deo et in
terra pax hominibus. Et subdit. quod loquetur pacem in plebe
sua quantum ad comedere plebem israel in christum credentes.
Accepimus scilicet suos. scilicet quantum ad maiores. ve
pote apostolos et discipulos. et in eos quod couertunt
ad cor. scilicet veraci corde couertunt ad christum ex genti
bus. **V**eruntur metimentes eum. scilicet timor
refiliari salutem ipsius. quod dicit. Izchiel pacem locutus
est super omnes quod couertunt ad ipsum. **V**eruntur prophetas
qui timet eum filiali timore: legem ei[us] perfecte obseruan
do: est per certos saluatōes eius effectus: puta p[ro]p[ter]a beata
virginem Mariam: Joseph: et apostolos eius qui cum eo co
versati magis quam alii fuerunt illuminati de mysterio
incarnationis et redemptoris humane tanquam prophetas
quores. **V**erum inhabitet gloria in terra nostra. I
usti etiam per seipius inhabitet gloria patris. hoc est. christus
dominus in terra permissionis. Juxta illud jo. i. **V**erbū
caro factū est et habitavit in nobis. et vidimus glo
riam eius quasi unigeniti a patre et ceterum. **M**isericordia
et veritas obviaverunt sibi. scilicet simul co*nt*inuerunt in aduentu christi. quia ex dei misericordia
verbū assumptis carnem ad coplandam veritatem
permissionis facte patribus in veteri testamento
et de incarnatione filii dei. **I**ustitia et pax oscula
late sunt. scilicet iniuciem concordando quia iustitia
dei christus in passione satisfecit. et sic pacificauit per
suum sanguinem que in celis et que in terris sunt.
Gloria. **V**eritas de terra orta est. scilicet christus
de virginē natus est. Nam veritas est dei filius. jo.
xiiij. Ego inquit sum via veritas et vita. que dicitur
hic orta de terra ad significandum eius ortum ex
virginē. quia sicut illa que oriuntur de terra non
oriuntur ex commissione maris et femine. **H**ic beata
virgo concepit et peperit christum sine virili
consortio. **S**icut etiam fuit predictum. esaias. xiiij.

Psalms. LXXXV

Ascendet sic virgultū corā eo et sic radix de terra.
Tē ca. vii. **E**cce hōgo p̄cipiet et pariet filii et iustitia de celo p̄spexit. i. deus iustus disposerit dō celo descendere filiu suū ad liberandū nos p̄ viam iusticie satifacēdo p̄ p̄cīs nostris. **J**ustū em̄ fuit ut sicut hō peccauerat sic hō satifaceret z̄c. **A**nde glof. exponit sic. **N**eritas. i. chis de terra. i. de h̄gī nēnat̄ est. ut iusticia de celo p̄spiceret. hoc est. dīs cere. ut hoies iustificarent a deo z̄c. **O**tēm dīs dabit benignitatē. i. gracie sie plenitudinem obumbrando vtute altissimi h̄gī nē ad secundans dum et terra nostra. i. beata virgo intemerata. **L**dabit fructū suū. Ipariendo chīm̄ h̄ginitate ut dictū est supra. **I**usticia ante eū ambulabit. **H**oc cōmūniter exponit de Joanne baptista p̄cursorē christi q̄ dicit iusticia. eo p̄ in se iustissim⁹ fuit. et q̄ iusticia p̄nī p̄tacuit. Et tūc christ⁹. **L**ponet in via gressus uos. i. veniendo in hunc mundū z̄c. **S**ed p̄r̄ etiā exponi de spūali aduentu christi in mente. i. q̄ iusticia vere p̄nī ante chīm̄ stū prebit in nob̄s. et tūc chīs ad nos venit. **A**nde Aug. **I**usticia illa est q̄ est in p̄fessione p̄cōz. **I**psa p̄ma est hois iusticia. ut punias te maluz et facias te bonū. **U**nia ḡ ipsa est p̄ma hois iusticia. ip̄a sic via deo; ut veniat ad te deus. **H**ec ille. et sic p̄z.

Psalms. lxxxv

Enclina domine au
rem tuam z̄c. **I**n hoc psalmo David orat in persona christi ut dicit glosa cōmūnis. et sic nos orare moneret ad deum ut a malo preseruemur et in bono conseruemur. **A**nde ecclesia etiā hunc psalmū legendum instituit pro p̄paratione ad missam ut per sacrificij eius veritatem a peccato p̄seruetur et in dono gracie conseruet ipse celebrans. **V**icit ergo in persona christi ad patrem orando. **I**nclina dñe aurem tuam et exaudi me: qm̄ inops et pauper sum ego. i. ex parte humanitatis assūt p̄t que ex se nil habet nisi quod ex largitate diuinitatis acceperit. **Q**uistodi animā meā. i. vitā meā ab insidijs malignoz. qm̄ sanctus sum. i. mund⁹ ab om̄i p̄cō et innocens in me. et mea etiā mēb̄: a sunt sc̄ificata in baptismo et p̄nia. **L**saluū fac seruū tuū deus meus sperantē in te. pater. **M**iserere mei dñe qm̄ ad te clamaui tota die. i. p̄seuerant. **L**etifica animā serui tui. i. resuscitando a mortuis ea q̄ in passione fuit m̄l̄t̄ amaritudinib⁹ repleta. qm̄ ad te dñe agiam meā leuauī. i. in orōne spē ponēdo in te solo. **Q**m̄ tu dñe suavis et mitis. et multe misericōdie om̄ib⁹ inuocātib⁹ te. pater. **H**urib⁹ p̄cipe orationē meā. et intende voci depeca tionis mee. pater. **I**n die tribulationis. i. tpe passionis. **C**lamaui ad te: quia exaudisti